

نگته بازی

در ۷۰ سالگی، کمی دیر نیست؟



این روزها که لیگ تعطیل است، پیشکسوتان فرصت بیشتری برای اظهار نظر پیدا کرده‌اند و بخش زیادی از محتوای رسانه‌ها را مصاحبه‌های آنان تشکیل می‌دهد. تقریباً همه بازیکنان سابق پرسپولیس، استقلال و پاس یک دور در مورد کی‌روش مصاحبه کرده‌اند. مرتضی کرمانی مقدم گفته: «کی‌روش باید شجاع باشد و دفاع اتوبوسی را کنار بگذارد.» خود این عبارت دفاع اتوبوسی به اندازه کافی بحث‌برانگیز است اما حتی اگر بخواهیم فرض کنیم دست برداشتن از این شیوه در جام جهانی به سود است، آیا ۷۰ سالگی برای تغییر رویه کمی دیر نیست؟ خوب یاد، کی‌روش همه عمرش را اینطوری فوتیبال بازی کرده. او رکورد رسیدن مسابقات به وقت اضافه را در تاریخ جام ملت‌های آفریقا شکست؛ بعد انتظار دارید ناگهان سیستمش راه‌جومی کند؟

صمد آقادر مسیر اعاده حیثیت



تیم ملی جوانان ایران با هدایت صمد مرفاوی به سمت جهانی شدن پیش می‌رود. فعلا و در گام نخست، این تیم با ۳ پیروزی برابر فریزرستان، برونی و امارات، به مرحله نهایی مسابقات قهرمانی آسیا صعود کرد. مسابقات نهایی سال ۲۰۲۳ با شرکت ۱۶ تیم در پاکستان برگزار می‌شود و ۴ تیم برتر راهی جام جهانی می‌شوند. ایران از سال ۲۰۱۷ به بعد موفق به حضور در مسابقات جهانی در این رده سنی نشده و کسب چنین موفقیتی می‌تواند بسیار مهم باشد. این، یک چالش خوب برای صمد مرفاوی هم هست؛ کسی که مدام به سوژاندن و تشخیص ندادن استعدادهای بزرگ متهم می‌شود. از رینالدو تا هنریک میخائیلان که البته صمد آقا این دومی را اصلا قبول ندارد. ببینیم ۴ تا فوتبالیست خوب از این تیم بیرون می‌دهی یا نه، جناب مرفاوی!

لابد انتظار داشتید به جام جهانی هم برسدا



عجیب‌ترین شایعه فوتبالی که این چند روز شنیده شده چه بوده؟ اجازه بدهید کمک‌تان کنیم- مربوط می‌شود به یورگن لوکادیا، به شایده باور نکنید، اما بعد از چند درخشش ابتدای فصل مهاجم هلندی پرسپولیس، شایعه کرده‌اند ممکن است او برای تیم ملی ایران به میدان برود. در مورد این شایعه از خود لوکادیا پرسیده‌اند و او هم جواب داده: «نه، فکر نمی‌کنم قانون اجازه بدهد چنین کاری انجام بدهم. ضمن اینکه من پاسپورت ایرانی هم ندارم!» بعضی مواقع آدم نمی‌داند این شایعات دقیقا از کجا می‌آیند؟ لابد شایعه‌پردازان گرمای انتظار داشتند لوکادیا به جام جهانی هم برسد! سال‌ها پیش زرمزه‌های در مورد اعطای تابعیت ایرانی به ادینویو بازی کردن او برای تیم ملی کشورمان هم منتشر شده بود، اما طرح این مسائل برای لوکادیا تا روز واقعا توپیر است.

آمار بازی

متربیکا

آمارهای متربیکا سیدحسین حسینی را بهترین دروازه‌بان لیگ در هفته ابتدایی می‌داند. البته اختلاف او با بیرانوند چندان زیاد نیست و در هفته‌های آینده احتمال جابه‌جایی این دو نفر در صدر جدول دروازه‌بان‌ها خیلی زیاد خواهد بود. حسینی در هر بازی استقلال به‌عنوان دروازه‌بان اصلی حضور داشته و ۴ گل خورده دارد. او به‌طور میانگین در هر بازی ۲ مهار داشته و در صد مهارش هم ۶۰ درصد بوده است. حسینی در بازی با پیکان به‌عنوان برترین بازیکن میدان برگزیده شد و وسواسی این بازی در مسابقه با نفت مسجدسلیمان و مس کرمان هم نمره بالای ۷ گرفت. ضعیف‌ترین امتیاز حسینی هم در بازی با ملوان ثبت شد که او از متربیکا نمره ۵،۱ گرفت. این دروازه‌بان با میانگین ۶،۹۵ فعلا در صدر جدول دروازه‌بان‌ها قرار دارد.

علیرضا بیرانوند که بعد از ۲ فصل دوری از فوتبال ایران دوباره درون دروازه پرسپولیس قرار گرفته، بعد از مجازی و ثبت ۴ گلین شیت با معدل ۶،۹۳ دومین

دروازه‌بان برتر تیم لیگ طی هفته ابتدایی بوده است. بیرانوند بهترین امتیازش را در بازی با صنعت نفت آبادان در هفته چهارم گرفت که نمره‌اش در سایت متربیکا ۷،۴۸ بود. او مقابل دیگر تیم خوزستانی یعنی فولاد هم به نمره ۷،۴۵ رسید و مجموعا در ۴ بازی نمره‌اش بالاتر از ۷ بود؛ درست مثل حسین حسینی ضعیف‌ترین نمره بیرانوند در همین هفته آخر مقابل نفت مسجدسلیمان ثبت شد که نمره‌اش از ۶،۴۵ فراتر نرفت. در صد مهارهای بیرانوند ۹،۲ عبوده که بالاتر از آمار حسینی است اما تعداد مهارهای او کمتر از دروازه‌بان استقلال بوده و از ۱،۵ مهار در هر بازی فراتر نرفته است.

و اما سومین دروازه‌بان برتر لیگ در هفته ابتدایی، نسام غیرمنظره‌ای دارد. محمد ناصری از پیکان فقط در ۴ بازی فیکس بود اما در همین بازی‌ها نمراتی کسب کرد که او را بعد از ۲ دروازه‌بان ملی‌پوش در رتبه سوم بهترین گلر‌ها قرار داد. ناصری در ۲ هفته اول گل ذخیره پیکان بود اما بعد از اشتباهات فاحش کرمانشاهی در بازی با مس کرمان جانشین او شد و دیگر جایگاهش را از دست نداد. او در هر بازی ۵،۵ مهار داشت و ۲ بار طی ۴ بازی موفق به گلین شیت شد. ناصری با نمره ۶،۸۷ در رتبه سوم گلر‌ها قرار گرفت و بعد از او حبیب فرباسی از ذوب‌آهن با امتیاز ۶،۸۳ در رتبه چهارم ایستاد.



سوزه روز

آتش بس اجباری؟

پرسپولیس - کارلوس کی‌روش؛ این بار احتمالا خبری از کشمکش نیست

بهروز رسایی | بازگشت کارلوس کی‌روش روی نیمکت تیم ملی ایران بیشتر از همه برای بخشی از هواداران پرسپولیس حساسیت‌برانگیز بوده؛ آنان که کشمکش‌ها و درگیری‌های تند و تیز مری پرغالی با برانکسو ایوانکوویچ را خوب به یاد دارند و اغلب از کارلوس آزاده خاطر هستند. در مورد گذشته کاری نمی‌توان کرد. حتی پیرامون مکنونات قلبی کی‌روش هم اطلاع دقیقی در دست نیست؛ کسی چه می‌داند که او تغییر عقیده داده یا نه؟ اما یک چیز تقریباً روشن به نظر می‌رسد؛ اینکه این بار احتمال تکرار مناقشات زیاد نیست، به دلایل مختلف.

یحیی، برانکو نیست

یحیی گل محمدی البته در پرسپولیس موفقیت‌های خوبی کسب کرده، اما حقیقت آن است که جایگاه او و قد و قیاس‌ها با برانکو بسیار متفاوت است. برانکو سال‌ها پیش از کی‌روش هدایت تیم ملی را برعهده داشت و علاوه بر بردن ایران به جام جهانی به شیوای سهل و آسان، تیم کشورمان را به نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا هم رسانده بود. در نتیجه، هم برای برانکو سخت بود که مطیع نام و نیز چند کشور دیگر هم کارلوس او را به چشم یک رقیب و خطری بزرگ برای جایگاهش در تیم ملی می‌دید. کی‌روش هر لحظه هراسان بود که برانکو ایوانکوویچ با کارنامه بسیار موفق در پرسپولیس و نیز چند کشور دیگر به‌عنوان سرمربی تیم ملی برگزیده شود. او حتی بارها همین مسئله را به صراحت اعلام کرد. یحیی اما چنین تهدیدی برای کی‌روش به شمار نمی‌آید و در نتیجه احتمالا شاهد نوعی همزیستی مسالمت‌آمیز بین طرفین خواهیم بود.

این کارلوس، آن کارلوس نیست

بخش دیگری از ماجرا هم به تفاوت شرایط کارلوس کی‌روش مربوط می‌شود. حتی سرسخت‌ترین هواداران مری پرغالی هم قبول دارند که این نوبت حضور او در تیم ملی، به نوعی «ناره‌های» محسوب می‌شود و با دفعه قبلی متفاوت است. کی‌روش ۱۱ سال پیش در قامت یک منجی وارد فوتبال ایران شد تا به این سیستم فشل نظم بدهد. موفقیت‌های او به‌طور مستمر به اعتبار و محبوبیتش اضافه کرد و زمانی که از ایران رفت، بسیار زیاد شنیده می‌شد که می‌گفتند: «این به بعد باید حسرت صعود به جام جهانی را بخوریم.» با این حال سریع‌ترین صعود تاریخ تیم ملی به مسابقات جام جهانی با درآگان اسکوپچ رقم خورد تا کی‌روش که از رساندن ۱۱ تیم به این تورنمنت تا کام مانده بود، با بلیت مرد کروات راهی دوچه شود. در نتیجه کی‌روش اعتماد به نفس سابق را هم ندارد و بخشی از مهربانی این روزهای او می‌تواند به همین علت باشد.

زمان هم کم است

حتی اگر از همه اینها بگذریم، مری پرغالی به اندازه کافی زمان برای راه انداختن یک جنگ جدید ندارد. مسابقات تیم ملی، ۲ ماه دیگر آغاز خواهد شد و این فرصت بسیار کمتر از آن است که کار به پیدا شدن بهانه و اختلاف و اینطور چیزها بکشد. در نتیجه احتمالا همه طرف‌ها یکدیگر را تحمل خواهند کرد. با این حال اگر نتایج لازم در جام جهانی بدست بیاید و حضور کی‌روش روی نیمکت تا جام ملت‌های آسیا تمدید شود، ممکن است فرصت لازم پدید بیاید و شرایط فرق کند!



بدشانسی نباشیم، قهرمانیم
علی نعمتی، مدافع پرسپولیس امیدوار است تیمش در پایان لیگ با کمترین گل خورده قهرمان شود

بازی به بازی شرایط بهتری پیدا کرد و حالا هم صدرنشین هستیم.

۹۰ دقیقه به نظر تو پرسپولیس نسبت به فصل گذشته از لحاظ تاکتیکی و بازیکن قوی‌تر شده است؟
ما پار سال هم تیم خوبی داشتیم ولی با بدشانسی قهرمان نشدیم. امسال هم تیم خوبی داریم و هدفی جز قهرمان شدن نداریم.

۹۰ دقیقه با وجود تیم‌هایی مثل سپاهان، استقلال، فولاد و... چقدر احتمال می‌دهی پرسپولیس قهرمان شود؟
ما توجهی به شرایط دیگر تیم‌ها نداریم و فقط روی عملکرد خودمان تمرکز کرده‌ایم. اگر بدشانسی نباشیم قطعاً قهرمانی برای ماست. باز هم تأکید می‌کنم که فصل قبل با بدشانسی قهرمانی را از دست دادیم.

۹۰ دقیقه شرایط فعلی پرسپولیس چطور است؟ این تعطیلات به ضرر شما نیست؟
ما طبق برنامه کار فنی تمرینات را انجام می‌دهیم تا آماده شروع مجدد لیگ برتر شویم. تعطیلات هم دست ما نبود و تیم ملی در فینال به اردو رفته است. ما قبل از تعطیلات وضعیت خوبی داشتیم و ۴ برد پیاپی به‌دست آوردیم، قطعاً تلاش می‌کنیم تا این روند را از هفته هفتم به بعد هم ادامه دهیم تا در نهایت به هدف‌مان برسیم.

۹۰ دقیقه عدم پیروزی در ۲ هفته ابتدایی فشار زیادی روی پرسپولیس ایجاد کرد. در این زمینه چه صحبتی داری؟
پرسپولیس یک تیم معمولی نیست. این تیم ۵ بار قهرمان شده و در چند فصل اخیر هم ۲ بار به فینال آسیا رفته است. طبیعتاً هواداران هم می‌خواهند که تیم همیشه برنده باشد. خوشبختانه تیم

۹۰ دقیقه کیفیت فنی لیگ را نسبت به فصل گذشته چطور ارزیابی می‌کنی؟
احساس می‌کنم نسبت به فصل گذشته، کیفیت لیگ بهتر شده است. ما با تیم‌هایی که روبه‌رو شدیم، از لحاظ فنی واقعا تیم‌های خوبی بودند. امیدوارم لیگ ما پیشرفت خوبی از لحاظ فنی و امکانات داشته باشد.

۹۰ دقیقه چرا اعتراض به داوری‌ها اینقدر زیاد شده است؟ نمونه‌اش آخرین بازی شما برابر نفت مسجدسلیمان که هر دو تیم به‌شدت معترض بودند!
شما دیدید با کارشناسی‌هایی که صورت گرفت، در نهایت خیلی

بعد از آن مصدومیت سنگین و خودداری عجیب و غریب عیسی آل‌کثیر از عمل جراحی به موقع، او تازه از ابتدای فصل دوم می‌تواند به میدان برگردد. با این حال شرایط طوری است که شاید در پرسپولیس دیگر جایی برای او نباشد. بحث سهمیه و فهرست و این چیزها به کنار؛ مسئله اصلی به ترفیق خط حمله قرمزها برمی‌گردد. بعد از جذب یورگن لوکادیا که به شکل بالاتر از تصور با موفقیت برای پرسپولیس همراه بود، حالا سرخپوشان آماده استقبال از شیخ دیاباته نیز می‌شوند؛ دیگر مهاجمی که سابقه مطلوبی دارد و اگر قرار باشد نیچی از انتظارات را هم برآورده کند، کام قرمزها حساسی

جایی برای عیسی هست؟

آل کثیر برای بازگشت به فهرست پرسپولیس کار سختی در پیش دارد

پیچ تاریخی

اگر علی دایی پیشنهاد میرشاد ماجدی را می‌پذیرفت...

این وسط اما یک پیچ تاریخی وجود داشت که می‌توانست همه چیز را تغییر بدهد. در مقطعی که تیم ملی به کره جنوبی و الجزایر باخت و کمیته فنی فدراسیون هم صلاحیت درآگان اسکوپچ را رد کرد، میرشاد ماجدی سرپرست وقت فدراسیون به علی دایی پیشنهاد داد هدایت تیم ملی را بپذیرد. اصل ارائه این پیشنهاد، هم از سوی همکاران میرشاد در فدراسیون و هم از سوی خود علی دایی تأیید شده است. با این حال شهریار از پذیرفتن آن خودداری کرد و گفت: «حساس کردم الان زمان مناسبی برای حضور در تیم ملی نیست.» فارغ از اینکه کدام انتخاب بد بود یا خوب، اگر دایی آن زمان پیشنهاد فدراسیون را می‌پذیرفت و جانشین اسکوپچ می‌شد، امروز کی‌روش هم در ایران نبود، چرا که با دایی نمی‌شود به این راحتی‌ها شوخی کرد. در این صورت شاید حتی سرنوشت فدراسیون هم تغییر می‌کرد، هر چند هیچ‌گونه خوش‌بینی‌ای نه نسبت به مدیران قبلی و نه نسبت به مدیران فعلی فدراسیون وجود ندارد!

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۶	۴	۲	-	۸-۲	۶	۱۴
۲	گل‌گهرسیرجان	۶	۳	۳	-	۸-۵	۳	۱۲
۳	استقلال	۶	۳	۲	۱	۷-۴	۳	۱۱
۴	سپاهان	۶	۲	۲	۱	۷-۵	۲	۹
۵	فولاد	۵	۳	۲	-	۴-۲	۲	۹
۶	تراکتور	۶	۲	۲	۲	۷-۶	۱	۸
۷	مس رفسنجان	۶	۱	۵	-	۳-۲	۱	۸
۸	نفت مسجد سلیمان	۶	۲	۲	۲	۸-۸	-	۸
۹	پیکان	۶	۲	۲	۲	۳-۵	-۲	۸
۱۰	ذوب‌آهن	۶	۲	۲	۲	۳-۳	۰	۶
۱۱	نساجی	۶	۱	۳	۲	۷-۸	-۱	۶
۱۲	مس کرمان	۶	۱	۲	۳	۷-۸	-۱	۵
۱۳	هوداوار	۶	۱	۳	۲	۴-۷	-۳	۵
۱۴	آرمینیوم اراک	۶	۱	۲	۳	۱-۴	-۳	۵
۱۵	صنعت نفت	۶	۱	۱	۴	۲-۶	-۴	۴
۱۶	ملوان	۵	۲	۳	-	۴-۸	-۴	۲

لیگ برتر ایران (جام خلیج فارس)